
KNIHOVNA BOSKOVICE

že�ení čzemú

pr�chod do ulicePr�chodnú

pr�chod na Masarykovo námůstú

sjezd na pozemek

parkovacú stánú pro rezidenty

parkovacú stánú

pro náv�tůvnúky knihovny

pr�jezd k objektu

Masarykovo nám. 7/5

větvarní hernú

prvky

venkovnú sezenú

kavárny

stojany

pro kola

�atnú skžúnky

knihobox

1.11.2

1.3

1.4

1.5

1.9

1.8

1.7

1.13

1.15 1.10

1.11

1.12

1.14

1.16

1.17

�atna

vstup zázemú

hlavnú vstup

1.18

slu�ebnú

vstup

1.19

vstup

do kavárny

věpujřnú pult

1.20

věstavnú panely

rezervace, tiskárna

1.6

vstup

do kavárny

vežejní WC

1.21

B

B

A

A

2.1

odd�lený d�ti odd�lený mláde�

teen space

d�tskě koutek

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.112.122.132.142.15

2.16

2.17

2.182.19

2.20

2.21

2.22

2.24

2.23

2.25

ve�ejní WC

slu�ebný

vstup

vstup

do kavárny

rezervace, tiskárna

věpujřný pult

B

B

A

A

3.1

3.2

3.3

3.4

FVE

vegetařní st�echa

sv�tlík

terasa s pergolou

B

B

A

A

PŮDORYS 1.NP A PARTERU  1:200 PŮDORYS 2.NP 1:200

PŮDORYS 3.NP 1:200

1.1

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

2.1 oddůlený pro důti a mlíde� 378,0
2.2 chodba a schodi�tů - CHÚC 36,0
2.3 kuchyžka, family point 22,4
2.4 klub senior� 42,5
2.5 maker space 20,9
2.6 bezbariúrovú WC, p�ebalovacý pult 3,9
2.7 sklad knih 14,0
2.8 ěklidoví mýstnost 4,2
2.9 �atna zamůstnanci 4,5
2.10 hygienickú zízemý zamůstnanci 4,5
2.11 kuchyžka zamůstnanci 14,2
2.12 kancelí� (rezerva) 17,0
2.13 kancelí� 17,0
2.14 kancelí� 17,0
2.15 kancelí� vedený 17,5
2.16 multifunkřný studovna 51,0
2.17 sklad 7,5
2.18 WC �eny 7,6
2.19 WC mu�i 7,4
2.20 chodba zamůstnanci 31,0

ve�ejnú toalety 43,0
2.21 zídve�ý s turniketem 8,9
2.22 WC �eny 12,4
2.23 ěklidoví mýstnost 1,6
2.24 WC mu�i 12,3
2.25 bezbariúrovú WC 5,9

0 1 52 10 m

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

1.1 zídve�ý 15,0
1.2 vstupný hala 95,0
1.3 oddůlený pro dospůlú 306,6
1.4 studovna 23,9
1.5 bistrokavírna 71,0
1.6 chodba a schodi�tů - CHÚC 31,8
1.7 WC mu�i 8,6
1.8 WC �eny 9,7
1.9 bezbariúrovú WC 5,1
1.10 sklad knih a kancel. pot�eb 42,8
1.11 sklad - vy�azenň fond / rezerva 6,0
1.12 WC zamůstnanci 3,4
1.13 zízemý zamůstnanc� kavírny 8,4
1.14 kuchyž a sklad kavírny 13,8
1.15 sklad u sílu 31,4
1.16 technickí mýstnost 12,9
1.17 kuchyžka u sílu 16,7
1.18 síl 98,5
1.19 sklad u sílu 17,5
1.20 ěklidoví mýstnost 4,7
1.21 chodba 10,0

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

3.1 chodba a schodi�tů - CHÚC 28,2
3.2 st�e�ný terasa (letný řýtírna) 84,1
3.3 dvorek VZT technologie 26,6
3.4 sklad 5,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

2.1 oddůlený pro důti a mlíde� 378,0
2.2 chodba a schodi�tů - CHÚC 36,0
2.3 kuchyžka, family point 22,4
2.4 klub senior� 42,5
2.5 maker space 20,9
2.6 bezbariúrovú WC, p�ebalovacý pult 3,9
2.7 sklad knih 14,0
2.8 ěklidoví mýstnost 4,2
2.9 �atna zamůstnanci 4,5
2.10 hygienickú zízemý zamůstnanci 4,5
2.11 kuchyžka zamůstnanci 14,2
2.12 kancelí� (rezerva) 17,0
2.13 kancelí� 17,0
2.14 kancelí� 17,0
2.15 kancelí� vedený 17,5
2.16 multifunkřný studovna 51,0
2.17 sklad 7,5
2.18 WC �eny 7,6
2.19 WC mu�i 7,4
2.20 chodba zamůstnanci 31,0

ve�ejnú toalety 43,0
2.21 zídve�ý s turniketem 8,9
2.22 WC �eny 12,4
2.23 ěklidoví mýstnost 1,6
2.24 WC mu�i 12,3
2.25 bezbariúrovú WC 5,9

0 1 52 10 m

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

1.1 zídve�ý 15,0
1.2 vstupný hala 95,0
1.3 oddůlený pro dospůlú 306,6
1.4 studovna 23,9
1.5 bistrokavírna 71,0
1.6 chodba a schodi�tů - CHÚC 31,8
1.7 WC mu�i 8,6
1.8 WC �eny 9,7
1.9 bezbariúrovú WC 5,1
1.10 sklad knih a kancel. pot�eb 42,8
1.11 sklad - vy�azenň fond / rezerva 6,0
1.12 WC zamůstnanci 3,4
1.13 zízemý zamůstnanc� kavírny 8,4
1.14 kuchyž a sklad kavírny 13,8
1.15 sklad u sílu 31,4
1.16 technickí mýstnost 12,9
1.17 kuchyžka u sílu 16,7
1.18 síl 98,5
1.19 sklad u sílu 17,5
1.20 ěklidoví mýstnost 4,7
1.21 chodba 10,0

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

3.1 chodba a schodi�tů - CHÚC 28,2
3.2 st�e�ný terasa (letný řýtírna) 84,1
3.3 dvorek VZT technologie 26,6
3.4 sklad 5,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

2.1 oddůlený pro důti a mlíde� 378,0
2.2 chodba a schodi�tů - CHÚC 36,0
2.3 kuchyžka, family point 22,4
2.4 klub senior� 42,5
2.5 maker space 20,9
2.6 bezbariúrovú WC, p�ebalovacý pult 3,9
2.7 sklad knih 14,0
2.8 ěklidoví mýstnost 4,2
2.9 �atna zamůstnanci 4,5
2.10 hygienickú zízemý zamůstnanci 4,5
2.11 kuchyžka zamůstnanci 14,2
2.12 kancelí� (rezerva) 17,0
2.13 kancelí� 17,0
2.14 kancelí� 17,0
2.15 kancelí� vedený 17,5
2.16 multifunkřný studovna 51,0
2.17 sklad 7,5
2.18 WC �eny 7,6
2.19 WC mu�i 7,4
2.20 chodba zamůstnanci 31,0

ve�ejnú toalety 43,0
2.21 zídve�ý s turniketem 8,9
2.22 WC �eny 12,4
2.23 ěklidoví mýstnost 1,6
2.24 WC mu�i 12,3
2.25 bezbariúrovú WC 5,9

0 1 52 10 m

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

1.1 zídve�ý 15,0
1.2 vstupný hala 95,0
1.3 oddůlený pro dospůlú 306,6
1.4 studovna 23,9
1.5 bistrokavírna 71,0
1.6 chodba a schodi�tů - CHÚC 31,8
1.7 WC mu�i 8,6
1.8 WC �eny 9,7
1.9 bezbariúrovú WC 5,1
1.10 sklad knih a kancel. pot�eb 42,8
1.11 sklad - vy�azenň fond / rezerva 6,0
1.12 WC zamůstnanci 3,4
1.13 zízemý zamůstnanc� kavírny 8,4
1.14 kuchyž a sklad kavírny 13,8
1.15 sklad u sílu 31,4
1.16 technickí mýstnost 12,9
1.17 kuchyžka u sílu 16,7
1.18 síl 98,5
1.19 sklad u sílu 17,5
1.20 ěklidoví mýstnost 4,7
1.21 chodba 10,0

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

3.1 chodba a schodi�tů - CHÚC 28,2
3.2 st�e�ný terasa (letný řýtírna) 84,1
3.3 dvorek VZT technologie 26,6
3.4 sklad 5,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

2.1 oddůlený pro důti a mlíde� 378,0
2.2 chodba a schodi�tů - CHÚC 36,0
2.3 kuchyžka, family point 22,4
2.4 klub senior� 42,5
2.5 maker space 20,9
2.6 bezbariúrovú WC, p�ebalovacý pult 3,9
2.7 sklad knih 14,0
2.8 ěklidoví mýstnost 4,2
2.9 �atna zamůstnanci 4,5
2.10 hygienickú zízemý zamůstnanci 4,5
2.11 kuchyžka zamůstnanci 14,2
2.12 kancelí� (rezerva) 17,0
2.13 kancelí� 17,0
2.14 kancelí� 17,0
2.15 kancelí� vedený 17,5
2.16 multifunkřný studovna 51,0
2.17 sklad 7,5
2.18 WC �eny 7,6
2.19 WC mu�i 7,4
2.20 chodba zamůstnanci 31,0

ve�ejnú toalety 43,0
2.21 zídve�ý s turniketem 8,9
2.22 WC �eny 12,4
2.23 ěklidoví mýstnost 1,6
2.24 WC mu�i 12,3
2.25 bezbariúrovú WC 5,9

0 1 52 10 m

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

1.1 zídve�ý 15,0
1.2 vstupný hala 95,0
1.3 oddůlený pro dospůlú 306,6
1.4 studovna 23,9
1.5 bistrokavírna 71,0
1.6 chodba a schodi�tů - CHÚC 31,8
1.7 WC mu�i 8,6
1.8 WC �eny 9,7
1.9 bezbariúrovú WC 5,1
1.10 sklad knih a kancel. pot�eb 42,8
1.11 sklad - vy�azenň fond / rezerva 6,0
1.12 WC zamůstnanci 3,4
1.13 zízemý zamůstnanc� kavírny 8,4
1.14 kuchyž a sklad kavírny 13,8
1.15 sklad u sílu 31,4
1.16 technickí mýstnost 12,9
1.17 kuchyžka u sílu 16,7
1.18 síl 98,5
1.19 sklad u sílu 17,5
1.20 ěklidoví mýstnost 4,7
1.21 chodba 10,0

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

3.1 chodba a schodi�tů - CHÚC 28,2
3.2 st�e�ný terasa (letný řýtírna) 84,1
3.3 dvorek VZT technologie 26,6
3.4 sklad 5,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

2.1 oddůlený pro důti a mlíde� 378,0
2.2 chodba a schodi�tů - CHÚC 36,0
2.3 kuchyžka, family point 22,4
2.4 klub senior� 42,5
2.5 maker space 20,9
2.6 bezbariúrovú WC, p�ebalovacý pult 3,9
2.7 sklad knih 14,0
2.8 ěklidoví mýstnost 4,2
2.9 �atna zamůstnanci 4,5
2.10 hygienickú zízemý zamůstnanci 4,5
2.11 kuchyžka zamůstnanci 14,2
2.12 kancelí� (rezerva) 17,0
2.13 kancelí� 17,0
2.14 kancelí� 17,0
2.15 kancelí� vedený 17,5
2.16 multifunkřný studovna 51,0
2.17 sklad 7,5
2.18 WC �eny 7,6
2.19 WC mu�i 7,4
2.20 chodba zamůstnanci 31,0

ve�ejnú toalety 43,0
2.21 zídve�ý s turniketem 8,9
2.22 WC �eny 12,4
2.23 ěklidoví mýstnost 1,6
2.24 WC mu�i 12,3
2.25 bezbariúrovú WC 5,9

0 1 52 10 m

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

1.1 zídve�ý 15,0
1.2 vstupný hala 95,0
1.3 oddůlený pro dospůlú 306,6
1.4 studovna 23,9
1.5 bistrokavírna 71,0
1.6 chodba a schodi�tů - CHÚC 31,8
1.7 WC mu�i 8,6
1.8 WC �eny 9,7
1.9 bezbariúrovú WC 5,1
1.10 sklad knih a kancel. pot�eb 42,8
1.11 sklad - vy�azenň fond / rezerva 6,0
1.12 WC zamůstnanci 3,4
1.13 zízemý zamůstnanc� kavírny 8,4
1.14 kuchyž a sklad kavírny 13,8
1.15 sklad u sílu 31,4
1.16 technickí mýstnost 12,9
1.17 kuchyžka u sílu 16,7
1.18 síl 98,5
1.19 sklad u sílu 17,5
1.20 ěklidoví mýstnost 4,7
1.21 chodba 10,0

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP

ozn. n�zev plocha (m²)

3.1 chodba a schodi�tů - CHÚC 28,2
3.2 st�e�ný terasa (letný řýtírna) 84,1
3.3 dvorek VZT technologie 26,6
3.4 sklad 5,1



KNIHOVNA BOSKOVICE

sklad sílu

síl

kuchy�ka u sílu

vžrejnč toalety

letně řětírna

dvorek VZT technologie

maker space

klub senior�

svžtlěk

vegetařně st�echa

oddžleně džti

oddžleně mlíde�

oddžleně pro dospžlč

studovna

multifunkřně studovna

vstupně hala

kancelí�e zamžstnanc�

WC pro knihovnu a kavírnu

zízemě kavírny

sklady a technickč zízemě

CHÚC

kuchy�ka, family point

hlavně
vstup

kavírna

zízemě

kavírna
slu�ebně vstup

WC

bezbaričrovč WC, p�ebalovacě pult

zídve�ě s knihoboxem

bistrokavírna

sklad knih

1.NP

2.NP

st�echa

±0,000

+3,500

+1,500

+7,800 +7,800

+10,450

sv�tlýk do

suterénných prostor

±0,000

+3,500

+7,800

+2,300

+5,800

±0,000

+10,450

VZT technologie

FVE

v�tvarné herný

prvky

±0,000

+3,500

+1,500

+7,800 +7,800

+10,450

sv�tlýk do

suterénných prostor

±0,000

+3,500

+7,800

+2,300

+5,800

±0,000

+10,450

VZT technologie

FVE

v�tvarné herný

prvky

TYPICKÝ ŘEZ FASÁDOU 1:25 TYPICKÝ POHLED NA  FASÁDU 1:25

SITUACE 1:2000

ŘEZ A-A' 1:200

PROVOZNÍ SCHÉMA

ŘEZ B-B' 1:200

1.2

Okolí knihovny v historickém jádru Bos-
kovic průchodem přímo navazuje na Ma-
sarykovo náměstí. Navrhujeme ho pře-
hledné, otevřené a zvoucí ke vstupu do 
knihovny a jejich dalších přidružených 
funkcí. Svažitý terén ulice modelujeme 
v návaznosti na budovu pobytovým scho-
dištěm, které klesá od jejího jihovýchod-
ního nároží směrem k hlavnímu vstupu. 
Schodiště zároveň lemuje předpolí toho-
to vstupu do budovy a dodává mu patřič-
nou důležitost. Pokračujeme-li ulicí Kpt. 
Jaroše směrem na sever, pracujeme i zde 

s prostorem tak, aby i při pohledu ze se-
veru uváděl člověka k budově a symboli-
zoval její důležitost, ovšem bez přehnané 
monumentality. Na severu navrhujeme 
také plácek s výtvarnými skulpturami, 
které naznačují kulturní význam institu-
ce, a zároveň jsou herními prvky pro děti. 
Prostor též odděluje navržená parkovací 
stání od ulice a posouvá je hlouběji do 
vnitrobloku. Navrhované stromořadí le-
mující hranu chodníku vizuálně uzavírá 
blok, doplňuje uliční frontu a stíní fasádu 
a předprostor knihovny.

S konverzí stávajícího obchodního domu  
pracujeme tak, abychom při využití pre-
fabrikované železobetonové konstrukce 
domu citlivě reagovali na okolní historic-
ký kontext a zároveň vytvořili otevřenou 
kulturní a společenskou instituci, která je 
přístupná široké veřejnosti a je místem 
setkávání a různorodých společenských 
akcí.
Návrh respektuje stávající podlažnost, 
dům nenavyšujeme. Omítaná fasáda je 
členěna římsou mezi dvěma podlažími. 
Na unifikovaný konstrukční a prostoro-

vý systém původního domu používáme 
na fasádě klasický princip oddělení par-
teru a navazujícího podlaží budovy. Ver-
tikální profilace fasády v úrovni druhého 
nadzemního podlaží s minimalistickým 
ukončením na vrcholu atiky zároveň na-
pomáhá předefinovat placaté horizontální 
vyznění stávající hmoty a povýšit bývalou 
utilitární stavbu na veřejnou kulturní insti-
tuci. Písková barva fasády je použita se 
záměrem přirozeně se včlenit do kontextu 
historického jádra.
Koncept otevřenosti veřejné instituce je 

fyzicky ztvárněn v architektuře domu tím, 
že jsou různé funkce domu přístupné z ex-
teriéru z více stran.  Navrhujeme dům se 
živým parterem, který obohacuje veřejný 
prostor. Dalším příkladem principu ote-
vřenosti, který na domě aplikujeme, jsou 
průhledy v rámci interiéru. Prosklené stě-
ny mezi jednotlivými funkcemi umožňují 
nahlédnout, co se děje v jiné části domu.
Volný výběr knihovny se vine kolem pře-
výšeného prostoru prosvětleného střeš-
ním světlíkem.

NÁVRH VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BUDOVA KNIHOVNY



KNIHOVNA BOSKOVICE

POHLED VÝCHODNÍ 1:200

POHLED ZÁPADNÍ 1:200

POHLED SEVERNÍ 1:200

POHLED JIŽNÍ 1:200

1.3


